

گزارش

صعود بیت کوین کوتاه‌مدت است؟

بیت کوین در روز یکشنبه بعد از ۱۲ روز سقوط، مسیر خود را به بالای ۲۰هزار دلار بازگرداند و بازار ارزهای دیجیتال را در یک چرخش سریع پس از یک رشته افت رکوردشکنی، رهبری کرده‌به گزارش ایسنا و به نقل از فایننس، بزرگترین ارز دیجیتال جهان روز یکشنبه ۱۶ درصد صعود کرد و ضرر روز شنبه خود را جبران کرد.
افت شدید روز شنبه این توکن را به ۱۷هزار و ۵۹۹ دلار رسانده بود.
ارزش اتریوم نیز که ۸۸۱ دلار رسید، با ۲۶ درصد افزایش به ۱۱۴۰ دلار رسید.تحلیلگران هشدار دادند که رخداد روز یکشنبه ممکن است کوتاه‌مدت باشد حتی با رشد روز یکشنبه، بیت‌کوین در این ماه بیش از ۳۰ درصد و حدود ۷۰ درصد از بالاترین رکورد خود در ماه نوامبر کاهش یافته است.
بر اساس گزارش کوین‌گکو (CoinGecko) معاملات آخر این هفته سنگین‌تر از حد معمول بود و حجم بیت‌کوین در ۲۴ ساعت تا ظهر یکشنبه به وقت نیویورک به ۴۰ میلیارد دلار نزدیک شد. این رقم در شنبه و یکشنبه گذشته به ترتیب ۲۵۶ میلیارد دلار و ۲۲۵ میلیارد دلار بود.بیتی استاکتون، شریک مدیریت و بنیان‌گذار شرکت فیرلید استراتجیز (Fairlead Strategies) گفت: این توکن مهمتین از سطح پشتیبانی فنی ۱۸هزار و ۳۰۰ دلار عبور کرده زبان‌های هفتگی متوالی زیر این سطح، خطر سقوط به سمت حمایت بعدی ۱۳ هزار و ۹۰۰ دلاری را افزایش می‌دهدوی نسبت به خرید کنونی هشدار داد، زیرا نوسانات به شدت منفی است.
سایر تحلیلگران ۲۰هزار دلار را به‌عنوان نقطه محوری کلیدی ذکر کردند که در صورت بازپس‌گیری و نگهداری آن در چند روز آینده، این سطح می‌تواند پشتیبانی فراهم کند در غیر این صورت، می‌تواند سقف بازار باشد.ماتی گرینسپن، بنیان‌گذار کوانتوم اکونومیکس اظهار کرد: سطح ۲۰هزار دلار معنی‌دار است زیرا نشان‌دهنده بالاترین سطح سال ۲۰۱۷ است و از آن زمان تاکنون در موارد متعدد هم به‌عنوان حمایت و هم در هابشکه رسید در حالی که ابتدا حداکثر یک درصد افزایش پیدا کرده بود. و آن را حفظ کنیم، روند کاملاً صعودی خواهد بود.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۸۷۸۸۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۶.۴۶درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۳.۴۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۴۶ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۷۰۹۰۶ میلیارد دلار است که ۱۲.۲۷ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵۶۸ میلیارد دلار است که ۷.۱۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۶۸.۳۶ میلیارد دلار است که ۸۶.۴۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

بازار انرژی

نفت روی ریل کاهش قیمت ماند

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به کندی رشد اقتصاد جهانی و آسیب دیدن تقاضا برای سوخت، روند رشدی که ابتدا داشت را معکوس کرد و کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با هشت سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش، به ۱۱۳ دلار و چهار سنت در هر بشکه رسید در حالی که ابتدا حداکثر یک درصد افزایش پیدا کرده بود. نفت برنت هفته گذشته ۷.۳ درصد کاهش داشت که نخستین کاهش هفتگی در پنج هفته گذشته بود.بهای وست تگزاس اینترمدیت آمریکا پس از افزایش یک درصدی در زمان گشایش معاملات، با هفت سنت کاهش، به ۱۰۹ دلار و ۴۹ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا هفته گذشته ۹.۲ درصد ریزش کرده بود که نخستین کاهش هفتگی در هشت هفته گذشته بود.وارن باترسون، مدیر تحقیقات کالای موسسه ING در این باره گفت: مشخص است که به جای عوامل بنیادین، این عوامل کلان هستند که در حال حاضر روی روند قیمتها تاثیر گذاشته‌اند.نفت روسیه به دلیل تحریمهای غربی بر سر اوکراین از دسترس اکثر کشورها دور مانده است. تاثیر مختل شدن صادرات روسیه با برداشت نفت از ذخایر استراتژیک و افزایش تولید اوپک پلاس، تا حدودی جبران شده است.محمد بارکیندو، دبیرکل اوپک، شنبه هفته جاری اظهار کرده بود: هدف مشترک اوپک و متحدانش همواره حفظ ثبات بازار بوده است نه بالا بردن یا پایین بردن قیمتها. وی در پاسخ به این که آیا برگرداندن ۹.۷ میلیون بشکه در روز عرضه به بازار از سوی اوپک پلاس، به پایین بردن قیمتها کمک خواهد کرد، گفت: ما نمی‌توانیم به بازار دیکته کنیم چه کاری انجام دهد اما وظیفه ما متوازن نگه داشتن عرضه و تقاضای همه فراورده‌هاست.تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی اعلام کرد اگر واگشتن به روند فعلی ادامه یابد، نفت روسیه تا اکتبر به ۳۵۸ میلیون بشکه می‌رسد که پایین‌ترین رکورد ۴۰ سال اخیر خواهد بود.با این حال، تولید نفت و گاز آمریکا در حال صعود کرد. شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز روز جمعه اعلام کرد شمار دکلهای حفاری نفت و گاز طبیعی، در هفته منتهی به ۱۷ ژوئن، هفت حلقه افزایش یافت و به ۲۴۰ حلقه رسید که بالاترین میزان از مارس سال ۲۰۲۰ است.در این بین، تولید نفت لیبی پس از اختلالاتی که در شرق این کشور توسط گروه‌های مسلح روی داد، بی ثبات مانده است. وزیر نفت لیبی روز دوشنبه به توئیتر گفت: مجموع تولید این کشور به حدود ۷۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است.

روسیه بزرگ‌ترین صادرکننده نفت به چین شد

صادرات نفت روسیه به چین در ماه مه نسبت به مدت مشابه سال میلادی گذشته، ۵۵ درصد افزایش پیدا کرد و عربستان سعودی را به عنوان بزرگترین صادرکننده، کنار رده به گزارش ایسنا، اداره کل گمرک چین اعلام کرد واردات نفت از روسیه شامل واردات از طریق خط لوله سیبری شرقی اقیانوس آرام و واردات دریاساز از بنادر اروپایی و خاوردور روسیه، مجموعه به حدود ۸.۴۲ میلیون تن رسید. این رقم معادل ۱.۹۸ میلیون بشکه در روز نفت بود و حدود یک چهارم در مقایسه با ۱.۵۹ میلیون بشکه در روز در آوریل، رشد داشت. شرکت‌های دولتی چین از جمله غول نفتی سینوپک و زنهاو اوایل، تحت تاثیر تخفیف‌های چشمگیری که مسکو پس از تحریم خودخواسته مشتریان غربی در واکنش به جنگ در اوکراین، عرضه کرد، خرید نفت روسیه را افزایش داده‌اند. عربستان سعودی دومین صادرکننده بزرگ نفت به چین شناخته شد و حجم صادرات آن در ماه مه ۹ درصد بر مبنای سالانه رشد کرد. ۷.۸۲ میلیون تن معادل ۱.۸۴ میلیون بشکه در روز رسید که کمتر از ۲.۱۷ میلیون بشکه در روز در آوریل بود.روسیه پس از ۱۹ ماه، به جایگاه بزرگترین صادرکننده نفت به چین برگشت.آمار گمرکی چین همچنین نشان داد این کشور ۲۶۰ هزار تن نفت ایران را هم گذشته وارد کرد. این سومین آمار واردات نفت ایران است که چین از سال‌های منتشرش پس می‌کند. با وجود تحریم‌های آمریکا علیه ایران، چین به خرید نفت ایران ادامه داده است که معادل هفت درصد از کل واردات نفت به چین را تشکیل می‌دهد.مجموع واردات نفت به چین در ماه مه، حدود ۱۲ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد کرد و به ۱۰.۸ میلیون بشکه در روز رسید.واردات نفت چین از ونزولا صفر اعلام شد. شرکت‌های نفتی دولتی از اواخر سال ۲۰۱۹ به دلیل واهمه از نقض تحریمهای ثانویه آمریکا، از خرید نفت این کشور آمریکای جنوبی خودداری کرده‌اند.

خودرو

برگزاری اولین جشنواره ویدئو ولاگرهای خودرویی توسط گروه بهمن

گروه بهمن اولین جشنواره ویدئو ولاگرهای خودرویی را بر گزار می‌کند.شرکت بهمن، ویدئو ولاگرها را به یک رقابت جذاب دعوت می‌کند. در این مسابقه ولاگرهایی که در حوزه تولید محتوای خودرویی فعال هستند، به رقابت با یکدیگر می‌پردازند و می‌توانند با طراحی سناریوهایی جذاب از خودروهای تولیدی گروه بهمن وارد یک رقابت پرهیجان شوند. در این رقابت ولاگرها باید خلاقیاتشان را به رخ بکشند تا توسط هیات داوران برگزیده شوند. سناریوهای خلاقانه، ارائه اطلاعات مفید و استفاده از ظرفیتهای فضای مجازی از مهمترین شاخص‌های مورد توجه هیات داوران است. در پایان دآوری نیز به برگزیدگان هدیه ای به رسم یادبود ارائه خواهد شد.شرایط شرکت در مسابقه: ۱. اجرای ویدئو ولاگ باید توسط فرد شرکت کننده در مسابقه باشد. ۲. باید یکی از خودروهای گروه بهمن معرفی گردد. ۳. مدت زمان معرفی نباید بیشتر از ۵۵ثقیقه باشد.در صورتی که ولاگرها بخواهند برای تهیه ویدئوهای خود از نمایشگاه بهمن استفاده کنند می‌توانند به شماره ۰۹۳۸۴۴۴۷۶۰۰ و واتس‌آپ پیام بدهند و با تعیین وقت قبلی از نمایشگاه بهمن استفاده کنند.مهلت ثبت‌نام: ۱۴۰۱/۴/۱۰ تا ۱۴۰۱/۴/۱۰ مهلت ارسال آثار: ۱۴۰۱/۴/۳۱.

با توجه به اینکه از امروز مرحله نخست طرح هوشمندسازی پارانه آرد و نان در استان تهران آغاز شده است، مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی در اینباره گفت: در مرحله اولیه این طرح فقط کارخان‌های هوشمند در نانوائی‌ها نصب می‌شود و تغییری در روند فروش و قیمت نان صورت نخواهد گرفت.

به گزارش ایسنا، همزمان با تغییر سیاست دولت در پرداخت یارانه‌ها، وزارت امور اقتصادی و دارایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان را مطرح و اجرا کرد.این طرح ابتدا در استان زنجان به صورت آزمایشی اجرا شد و سپس به استان‌های قم، گلستان، فارس، کرمان و … رسید. اکنون نیز، استانداری تهران امروز اعلام کرد که مرحله اول طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان در استان تهران آغاز شده است.

طبق گفته معاون اقتصادی استانداری تهران، در مرحله نخست اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان در سطح نانوائی‌های ایستادن تهران، ۶۸۰۰ دستگاه کارخان‌وا آماده شده و تحویل داده خواهد شد.در این زمینه، محمد جلال – مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی – در گفت‌وگو با ایسنا، درباره طرح هوشمندسازی توزیع نان اظهار کرد: فعلا روند اجرای این طرح در حال تکمیل است و کارخان‌های هوشمند در نانوائی‌هاست و تغییری در قیمت و روند فروش نان برای مردم ایجاد نخواهد شد. فروش کیلویی نان از موضوع هوشمندسازی یارانه آرد و نان متفاوت است. البته، ممکن است که در آینده این دو طرح ترکیب شوند.

فروش کیلویی نان ایده محوری دولت نیست

وی افزود: ایده فروش کیلویی نان در رابطه با برخورد با کم فروشی نانواهاست که از سوی وزارت جهاد کشاورزی مطرح شده است و فعلا ایده محوری دولت نیست. با نصب



کارخان‌های هوشمند در نانوائی‌ها، عملکرد نانوائیان در فروش نان به مردم به صورت سیستمی‌سنجیده می‌شود و داده‌های مربوط به این موضوع ثبت می‌شود.مشاور خاندوزی با بیان اینکه فاز بعدی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان

ایهاماتی از مبداء تا مقصد

کالای اساسی وارداتی با ارز ۶۲۰۰ خاک شد!

ترخیص تا وصول کالا در سامانه جامع تجارت قابل رهگیری است و از زمان اظهار کالا با تأیید وزارت صمت امکان ترخیص کالا فراهم می‌شود.کنجاله سویا از جمله ناهادهای دلمی‌است که به همراه ذرت و جو بیش از ۵۰ درصد واردات کالای اساسی با ارز ۴۲۰۰ تومانی را همواره به خود اختصاص داده است ولی به سه دفاعت مرغانران و دامداران از عدم شارژ سامانه بازارگاه برای تأمین این اقلام به خصوص کنجاله سویا انتقاد کرده‌اند.

اخیرا رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران گفته بود که یکی از شرکت‌های متعلق به سازمان تعاون روستایی، نهاده دامی را فروردین ماه در سامانه بازارگاه به گاوداران فروخته و پول آن را نیز دریافت کرده، ولی هنوز به آنها تحویل نداده است.این اولین مجاری فساد در ارز ۴۲۰۰ نیست که حتی در رسانه‌ها مطرح می‌شود؛ اعلام معاون وقت فنی گمرک، در سالل گذشته نیز نشان داده بود که شرکت معتبر با وجود اینکه برای واردات روغن ثبت سفارش دریافت کرده و برای آن هشت تا ۱۶ میلیون یورو تأمین ارز با نرخ ۴۲۰۰ تومانی انجام داده بود، هیچ روغنی وارد نکرده و محموله مربوطه روغن

در همایش «حکمرانی مردمی در گفتمان عدالت و جمهوریت» مطرح شد

انتقاد وزیر اقتصاد از کم‌کاری بانک‌های خصوصی

سیزدهم مجال بیشتری پیدا کرد اما در دهه ۷۰ و بعد از آن از اقتصاد مردمی‌دور شدیم. در پایان دهه ۹۰ به موقعیتی در اقتصاد رسیدیم که بسیاری از مناسبات عمومی و دولتی که گمان می‌شد گره گشای مسایل باشد، به دلیل ناکارآمدی داخلی و تنگناهای خارجی امکان نقش آفرینی نداشتند. خاندوزی ادامه داد: دولت سیزدهم در شرایطی روی کار آمد که به دنبال انتخاب مدیرانی خارج از کلونی اقتصاد بود

تا چاره‌ای برای اقتصاد اندیشیده شود و دوباره گرفتار مسیر طی شده قبلی نباشیم و برای مسیر نو نیازمند افرادی بود که به نظامات و پیوستگی از منفعت‌های فردی مسلح باشد. وزیر اقتصاد با بیان اینکه اجرای سیاست حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اقدامی در مسیر رساندن منفعت به عامه مردم بود، گفت: شروع به کار دولت سیزدهم در شش ماه نخست ثبات اقتصادی بود که تا پایان اسفندماه سال گذشته در دستور کار بود. در سال جدید سیاست حذف ارز ترجیحی در دستور کار قرار گرفت و این سیاست اقدامی در مسیر رساندن منفعت به عامه مردم بود. وی تصریح کرد: برخی که در دوره تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی قریه شده بودند با مراجعه به مسوولان تأکید داشتند که امکان حذف این ارز وجود ندارد و برای اجرای این سیاست مقاومت می‌کردند اما این سیاست اجرا شد. رویکرد اصلی در حذف ارز ۴۲۰۰ تغییر است واقلیت‌هایی که مدیریت جامعه را برعهده دارند و برای منافع خود بیکار نشستند آنراجم ناکام ماندند.وی درباره مدل اقتصادی مدنظر دولت سیزدهم گفت: در دولت

تولید مجال بیشتری پیدا کرد اما در دهه ۷۰ و بعد از آن از اقتصاد مردمی‌دور شدیم. در پایان دهه ۹۰ به موقعیتی در اقتصاد رسیدیم که بسیاری از مناسبات عمومی و دولتی که گمان می‌شد گره گشای مسایل باشد، به دلیل ناکارآمدی داخلی و تنگناهای خارجی امکان نقش آفرینی نداشتند. خاندوزی ادامه داد: دولت سیزدهم در شرایطی روی کار آمد که به دنبال انتخاب مدیرانی خارج از کلونی اقتصاد بود

تا چاره‌ای برای اقتصاد اندیشیده شود و دوباره گرفتار مسیر طی شده قبلی نباشیم و برای مسیر نو نیازمند افرادی بود که به نظامات و پیوستگی از منفعت‌های فردی مسلح باشد. وزیر اقتصاد با بیان اینکه دهه ۸۰ دهه از دست رفته اقتصاد ایران است، گفت: در این زمینه، درسی که باید از سالل ۱۳۹۰ و دهه ۹۰ بگیریم این است که دیگر به سفره مردم هزینه‌ای تحمیل نشود. در دهه ۹۰ فرصت رشد‌های بالای اقتصادی و تورم پایین را از دست دادیم و در حال حاضر با تورم‌های بالا و رشد اقتصادی پایین تحت تاثیر سبدهرم، مخالف مالیات بر عایدی سرمایه بودند اما در اولویت اصلی دولت سیزدهم در زمینه اقتصادی این است که تجربه‌های دهه ۹۰ تکرار نشود و دیگر از بعد داخلی و خارجی اقتصاد ایران با وابستگی و آسیب‌پذیری مواجه نباشد.وزیر اقتصاد درباره طرح مالیات بر عایدی و تصویب آن در مجلس گفت: در این زمینه براساس قانون اساسی، دولت نمی‌تواند اقدامی انجام داد تا زمانی که مجلس لایحه مالیات بر عایدی سرمایه را تصویب کند تا قابلیت اجرا یابد. در دولت قبل، مخالف مالیات بر عایدی سرمایه بودند اما در دولت سیزدهم، این سیاست تا این حد پیش نرفته و هر چه سریع‌تر این موضوع تصویب و اجرا شود که به رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز تأکید کرد تا این لایحه به سرعت در صحن مجلس مورد بررسی قرار گیرد.وی با بیان

صفر تا صد اختصاص سهام عدالت به جاماندگان

می‌کنند.با این حال دولت تا مدت‌ها نظر قطعی در این مورد نینماد و حتی حسین قریبزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی چند مرتبه اعلام کرد که هنوز درمورد ثبت نام جاماندگان سهام عدالت هیچ چیز قطعی نشده است.با این حال به نظر میرسد مجلس عزم خود را برای تعیین تکلیف جاماندگان جزم کرده است.

بر این اساس حسین قریبزاده در آخرین مصاحبه خود به ایسنا اعلام کرد که در آخرین جلسه ای که هفته گذشته با رئیس سازمان بهزیستی، معاون وزیر رفاه و مسئولان کمیته امداد برگزار شد تعداد جاماندگان تحت پوشش این دو نهاد مشخص شدند. بر این اساس این افراد در مجموع حدود سه میلیون و ۳۲۷ هزار و ۷۰۰ نفر هستند که حدود دو سال و ۱۴۰۱، در مصوبه ای راهکاری برای تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت در سالل ۱۴۰۱ مشخص کردند. طبق مصوبه مجلس، دولت موظف شد از محل باقی مانده سهام متعلق به دولت با شرکت‌های دولتی (۱) و بانک‌های قابل واگذاری در هر بازار موضوع گروه‌های (۱) و (۲) ماده (۲) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی جمهوری اسلامی‌ایران مصوب ۲۵ خردادماه ۱۳۸۷ و اصلاحات و الحاقات بعدی آن، نسبت به واگذاری سهام عدالت به مددجویان جامانده تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) مددجویان سازمان بهزیستی کشور و تمامی افرادی که از سهام عدالت برخوردار نشده اند اقدام کند.

پس از آن محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد که برآورد این است حدود ۲۰ میلیون نفر در کشور سهام عدالت دارند که در کمیسیون اقتصادی طرح را تصویب کردیم بنده به رئیس جمهور نامه دادم و توافقات اولیه انجام و در بوجه امسال تصویب شد و دولت کلیات آن را پذیرفته و براین اساس کسانی که مشمول باشند، در سال جاری سهام عدالت دریافت

کار تخوان هوشمند در خرید نان تغییری ایجاد می‌کند؟

آغاز هوشمندسازی یارانه نان و آرد در تهران

به نظام آرد یارانه‌ای و عملکرد نانوائیان مرتبط می‌شود، ادامه داد: با اجرای این طرح عملکرد نانوائیان در تعداد نانی که فروخته‌اند، سنجیده می‌شود. این بررسی و سنجش اینگونه است که هزینه تبدیل آرد به نان و ما به تفاوت آن برای نانوا لحاظ خواهد شد. پیش از این، عملکرد نانوائیان اینگونه بود که آرد ارزان دریافت می‌کردند اما محاسبات و نظارتی بر خروجی عملکرد نانوائی‌ها وجود نداشت.جلال با بیان اینکه با نصب کارخان‌های هوشمند عملیات تولید نانوائی‌ها نیز قابلیت اندازه‌گیری پیدا می‌کند، گفت: در پی اجرای این طرح، ورودی نانوا به صورت آرد و خروجی آن در قالب فروش نان به مردم مرتبط و متناسب‌سازی می‌شود. این طرح سازوکار مالی نیز دارد که بعد از استقرار کامل کارخان‌های هوشمند در آینده مطرح خواهد شد.

روند خرید نان برای مردم تغییر نمی‌کند

وی افزود: با نصب کارخان‌های هوشمند، خرید نان برای مردم تغییری نمی‌کند و به جای ورود مبلغ، تعداد نان خریداری شده در کارخان‌ها وارد می‌شود و این تغییرات نان به صورت سیستمی اعمال می‌شود تا اعمال قیمت‌های سلیقه‌ای از سوی نانوائیان از بین برود و مدیریت قیمت نیز صورت بگیرد.مشاور وزیر در پایان خاطرنشان کرد: مبنای عمل نانوائیان نیز همین مبلغ فعلی نان است و در صورت تغییر قیمت نان نیز، مبلغ مدنظر را استانداری با تأیید سازمان حمایت در شهر تهران و سایر شهرها نهایی می‌کند و به صورت خودکار روی ساختار کارخان‌های هوشمند اعمال می‌شود.

نیوده است و در حالی که در جریان رفع تعهد ارزی بود با ورود مراجع نظارتی متوقف شد.به هر صورت این بخشی از گزارش‌هایی درباره تقلب در واردات کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی است که در این جریان، عدم نظارت و رهگیری مناسب و ایرادات سامانه‌های مربوطه در حوزه تجارت سهم قابل توجهی دارند که مسئولان نیز به آن اذعان داشته‌اند، اما ظاهرا اقدام جدی برای ساماندهی این سامانه‌ها و اعمال نظارت دقیق بر آنها صورت نگرفته است، نقضی که می‌تواند بعد از حذف ارز ترجیحی نیز همچنان چنین پرونده‌هایی را در حوزه تجارت باز کند.دولت از ماه گذشته و بنا به اختیارات قانون بودجه ۱۴۰۱، نسبت به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در واردات کالای اساسی اقدام کرده است.

در سال گذشته حدود ۳۰.۹ میلیون تن کالای اساسی در ۲۵ گروه کالایی با ارزش ۱۹۶ میلیارد دلار وارد ایران شد، از این میزان ۲۶.۹ میلیون تن با ارزش ۱۵.۱ میلیارد دلار مربوط به حذف قلم کالای اساسی وارداتی با ارز ترجیحی بود که نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن ۳۳ درصد در وزن و ۲۵ درصد در ارزش افزایش داشت.

اینکه در حال حاضر ۶۰ سال از اجرای مالیات بر عایدی سرمایه عقب هستیم، ادامه داد: درباره نفلت بر بانک‌های خصوصی، بانک مرکزی متوالی این امر است و بسیاری از بی‌قانونی‌ها در این بانک‌ها ناشی از نبود اقتدار نظارتی بانک مرکزی است که امیدواریم با تقویت این موضوع، وضعیت بانک‌های خصوصی بهبود پیدا کند. خاندوزی گفت: پیش از این، نقش آفرینی مردم در شرکت‌های بورسی فقط به دریافت سود سهام عدالت متعلق می‌شد اما با مصوبه شورای عالی بورس، گروه‌هایی از مردم که سهامدار این شرکت‌ها هستند، می‌توانند در شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت با رعایت تخصص و صلاحیت‌های حرفه‌ای نماینده باشند تا در حوزه مدیریت این شرکت‌ها فعالیت کنند که این موضوع در سال جاری محقق خواهد شد.وی افزود: مدیرانی در وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها هستند که احتمالاً با این مصوبه مخالفت کنند تا بتوانند خود صندلی مدیریت این شرکت‌ها را برعهده بگیرند.وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه بیان کرد: این نگاه در بین مردم و فعالان اقتصادی وجود دارد که گمرک هر روز و هفته یکسری بخشنامه‌های جدید تدوین و ابلاغ می‌کند که باید گفت، این روند به گمرک فقط مرجع سیاست‌های تجاری است و دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های تصمیم گیرنده در تدوین سیاست‌های تجاری هستند که این سیاست‌ها را برای اجرا به گمرک ابلاغ می‌کنند.

که لینک ثبت نام دارد قطعا کلاه برداری است و ربطی به دولت و وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی سازی ندارد.وی تعیین سایر افراد واجد شرایط نیز گفت: درمورد برگزاری سایر افراد واجد شرایط ۲ ماده ۱۲۴ اجرای سیاست‌های اساسی باید با همکاری وزارت رفاه و طبق سلاز کار که پایگاه رفاهی ایرانیان دارد، افراد واجد شرایط بر اساس دهک بندی شناسایی شوند. بر این اساس مرحله بعد دو دهک ابتدایی هستند که باید تا پایان سال سهام عدالت به آن‌ها تخصیص پیدا کند. این موضوع نیاز به جلسات بیشتری دارد که ممکن است تا چند ماه آینده زمان ببرد سید مرتضی حسینی، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور درخصوص جاماندگان سهام عدالت که تحت پوشش این سازمان قرار دارند، بیان کرد: همه مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی دارای سهام عدالت خواهند شد، اما قرار نیست به هیچ عنوان به جایی مراجعه کنند، زیرا سازمان بهزیستی اسامی افراد را با اطلاعات دقیق در اختیار سازمان خصوصی‌سازی قرار داده است.

وی با بیان اینکه ۶ میلیون و ۹۲۸ هزار مددجو تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار دارد، افزود: این درحالیست که حدود ۷۰ درصد از این افراد دارند ۸۰۶ هزار نفر) در حال حاضر سهام عدالت دارند و حدود ۲ میلیون و ۲۵ هزار نفر تحت پوشش سهام عدالت هستند یا قبلا تحت پوشش سازمان بهزیستی نبوده‌اند که باتوجه به پیگیری‌های انجام شده همه این افراد سهام عدالت دریافت خواهند کرد. در نهایت مدیریت منابع سازمان بهزیستی کشور تأکید کرد: قرار نیست جاماندگان سهام عدالت به هیچ عنوان به جایی مراجعه کنند، زیرا سازمان بهزیستی اسامی افراد را با اطلاعات دقیق در اختیار سازمان خصوصی‌سازی قرار داده و به محض انجام سازمان خصوصی‌سازی کارهای قانونی و اداری آن را انجام دهد مستقیما برای افراد جامانده سهام عدالت برقرار می‌شود.